РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРоЕКТ

РЕШЕНИЕ
от «__» _________ 2020г.                                                                            № __
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 07.10.2019г № 32 «Утверждение программы сельского поселения «Маргуцекское»  " Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края»
   Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 07.10.2019г № 32 «Утверждение программы сельского поселения «Маргуцекское»  " Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края» следующего содержания:

 1. Приложении № 1; № 2; № 3 к Решению Совета сельского поселения «Маргуцекское» от «07» октября 2019 года № 32 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Совета сельского

поселения «Маргуцекское»

от «__» ________ 2020 года № ___
ПАСПОРТ

ПРОГРАММЫ сельского поселения «Маргуцекское»

" Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Соисполнители программы
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный дом культуры «Строитель» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Цели программы
	Обеспечение максимальной доступности культурных благ, что позволит гражданам как воспринимать культурные ценности, так и участвовать в их создании.

Повышение качества и уровня жизни населения на основе сбалансированного развития отрасли культуры поселения «Маргуцекское»

	Задачи программы
	Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворения потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала жителей сельского поселения «Маргуцекское»;

Создание организационных условий для реализации программы.

	Этапы и сроки реализации программы
	2020 - 2022 годы;

программа реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования из средств бюджета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на реализацию государственной программы составляет 664,5889 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год - 664,5889 тыс. руб.;

2022 год -  0 тыс. руб.;

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет 5 9813,001 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  0 тыс. руб.;

2021 год -  5 9813,001 тыс. руб.;

2022 год -  0 тыс. руб.;

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	Реализация мероприятий государственной программы позволит достичь к 2022 году следующих показателей конечных результатов:

увеличение к 2022 году на 20 % числа посещений организаций культуры;

                                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Решению Совета сельского

поселения «Маргуцекское»

от «__» ________ 2020 года № ___

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОБОСНОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края»
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Реконструкция Маргуцекского дома культуры – филиала Муниципального учреждения культуры «Районный дом культуры «Строитель»

	Из Федерального бюджета

Из бюджета сельского поселения «Маргуцекское муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	5981,3001тыс. руб.

664,5889  тыс. руб.
	6645,889 тыс. руб.

	127 000 рублей;

30925,0 руб.

                                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Решению Совета сельского

поселения «Маргуцекское»

от «__» ________ 2020 года № ___

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет сельского поселения
	Другие источники

	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реконструкция Дома культуры сельского поселения «Маргуцекское»
	664,5889 тыс. руб.
	Из Федерального бюджета

5981,3001 тыс. руб.
	Показатель 1
	Процентном
	0 %
	2021г
	0 %
	100 %
	0 %